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Vážení čtenáři, 
 
skončila 4. adventní neděle „zlatá“ a 
Štědrý den už je za dveřmi. V době 
příprav na vánoční svátky vychází i 
naše poslední číslo hasičského 
zpravodaje, kde opět přinášíme 
informace o činnosti hasičů ve Starém 
Sedlišti za poslední čtvrtletí tohoto 
roku. 
 
Dobrá zpráva na úvod. I hasiči ze 
Starého Sedliště dostali svůj dárek 
k Vánocům, a to v podobě nového 
přívěsného vozíku, který pro ně 
vyrobila společnost AUTOVIA s.r.o., 
Plzeň – Litice a do užívání jej předala v 
úterý 20. prosince 2022. Tímto byl 
zároveň zakončen projekt, jehož cílem 
bylo podpořit pořízení nové techniky 
pro další rozvoj a zkvalitnění 

všestranné činnosti dobrovolných 
hasičů. Projekt byl realizován za 
finanční podpory z Hasičského fondu 
Nadace AGROFERT a jeho realizace 
probíhala v měsících červenec až 
prosinec 2022. Celková hodnota 
pořízeného přívěsného vozíku činí 
46.234 Kč a výše poskytnutého daru 
byla 20.000 Kč. Zbylou částku uhradil 
SDH Staré Sedliště ze svých 
prostředků. 
Tímto děkujeme Nadaci AGROFERT za 
poskytnutý dar a podporu v našich 
dalších aktivitách. 
 
Další pozitivní zprávou je, že po sedmi 
letech začala u SDH opětovná práce 
s dětmi. V pátek 7. 10. 2022 proběhla 
první schůzka s novými vedoucími, 
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kterými jsou p. David Sládek a p. Aleš 
Bláha. Po malém rozjezdu zatím do 
kroužku chodí 12 dětí ve věku 3–7 let. 
Schůzky probíhají každý pátek 
v hasičské zbrojnici nebo tělocvičně ZŠ. 
Individuálně jsou pak plánovány např. 
exkurse, viz návštěva požární stanice 
v Tachově dne 12. 11. 2022, nebo 
návštěva bazénu na Přimdě 
(předpoklad leden nebo únor 2023) 
apod. Hlavním cílem pro příští rok je 
zapojit děti do účasti na hasičských 
soutěží v požárním útoku. 
 
Podařilo se! Po pětileté pauze zaviněné 
koronavirovou pandemií se opět 
uskutečnila návštěva u slovenských 
dobrovolných hasičů. Členové SDH 
Staré Sedliště navštívili ve dnech 28. – 
30. 10. 2022 své kolegy v Prešově. V 
připraveném bohatém programu si 

prohlédli hasičské exponáty v 
Krajském muzeu v Prešove a hasičskou 
stanici profesionálních hasičů. 
Unikátní byla též prohlídka 
Slovenských opálových dolů poblíž 
osady Dubník, které jsou známy těžbou 
drahých opálů. Společné sezení pak 
probíhalo v prostorách hasičské 
zbrojnice DHZ Prešov, která v letošním 
roce prošla rekonstrukcí. V rámci 
stavebních prací byla provedena 
oprava střechy, elektroinstalace a 
garáže byly osazeny novými 
výjezdovými vraty. Na příští rok bylo 
opět naplánováno společné setkání ve 
Starém Sedlišti, a to u příležitosti 
konání hasičské soutěže v požárním 
útoku, která se uskuteční 8. července 
2023. Tímto ještě jednou děkujeme 
panu Igorovi Lazoríkovi za 
komentovanou prohlídku hasičské 



________________________________________________________________________________________________________ 4/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 4 

 

výstavy v muzeu, řediteli HaZZ v 
Prešově za možnost exkurze na 
hasičské stanici a kolegům 
dobrovolným hasičům z Prešova, včele 
s velitelem jednotky Branislavem 
Obalem, za vyčerpávající program a 
zajištěné perfektní zázemí. 
 
Ve dnech 14. – 15. 10. 2022 jsme ve 
spolupráci s OSH Tachov a SDH Nové 
Sedliště zajistili účast členů 
v technické četě, která připravovala 
rozměření dráhy na stadionu, montáž 
překážek a jejich instalaci při konání 
podzimního Okresního kola soutěže 
hry Plamen 2022/2023 ve Starém 
Sedlišti. 

Poslední letošní akcí, kterou jsme pro 
veřejnost připravili byl lampionový 
průvod v sobotu 5. 11. 2022, kterého se 
v doprovodu rodičů zúčastnilo 40 dětí. 
Termíny akcí na příští rok již máme 
projednané a najdete je níže na této 
straně tohoto zpravodaje. 
 
Na závěr děkuji všem hasičkám a 
hasičům za jejich celoroční práci.  
Vám všem přeji příjemné prožití 
vánočních svátků a šťastný nový rok 
2023. 
 

Jiří Vacek, starosta sboru 

 
 
 

 

Datum Čas Akce Místo konání 

11. 2. 10.00 Masopustní průvod 
Úšava a Staré 
Sedliště 

11. 3. 09.00 
Turnaj v sálové kopané „O pohár 
starostky obce“ 

Staré Sedliště, 
tělocvična ZŠ 

30. 6. 19.00 VI. Historický večer Staré Sedliště, park 

8. 7. 09.30 
Soutěž v požárním útoku mužů a 
žen „Memoriál Ondřeje Potočného 

Staré Sedliště, 
hřiště 

Listopad 17.00 Lampionový průvod Staré Sedliště 

Pozn.: Akce můžou být k nepředvídatelným okolnostem buď zrušeny nebo 
přesunuty na jiný termín. O všech námi pořádaných akcích budeme vždy předem 
informováni. Děkujeme za pochopení. 

 PLÁNOVANÉ AKCE NA ROK 2023 
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Dne 7. prosince 2022 provedla část JSDH Staré Sedliště, na základě rozkazu 
generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR, uctění památky 
minutou ticha za zesnulého dobrovolného hasiče Ing. Jana Dvořáka, člena 
jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce Skalice u České Lípy, který zemřel při 
likvidaci požáru domu v Novém Boru, část Arnultovice dne 30. listopadu 2022. 
Čest jeho památce! 
 

 
 
Pieta proběhla vyjetím techniky před hasičskou zbrojnici se zapnutým výstražný 
světelným zařízením (bez zvukového signálu) a nastoupením osádky v 
zásahovém stejnokroji k uctění památky zesnulého hasiče minutou ticha, a to od 
15:00 do 15:01 hodin. 
 
 
 
 
 

 JSDHO 



________________________________________________________________________________________________________ 4/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 6 

 

 
Topná sezóna začala, nezapomeňte 
na vyčištění komína! 

Sezóna vytápění našich domovů je 
tady. Pamatujte, že pokud jste si ještě 
nenechali vyčistit komín, tak je 
nejvyšší čas sehnat si kominíka. 
Pozvat bychom si ho měli v každém 
případě po dokončení stavby nebo při 
zapojení nového spotřebiče do 
komínového tělesa, než poprvé 
zatopíme, aby nám provedl revizi.  
Zásady požární bezpečnosti při 
provozu komínů a spotřebičů paliv 
jsou pro fyzické osoby, podnikající 
fyzické osoby i pro právnické osoby 
obsaženy v ustanovení § 43 – 47 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně a vyhlášce č. 34/2016 Sb., o 
čištění kontrole a revizi spalinové 
cesty. V souladu s uvedeným 

nařízením si každý musí počínat tak, 
aby při provozu komína a kouřovodu 
– spalinové cesty a spotřebiče paliv 
nedocházelo ke vzniku požáru, kdy 
„provoz spalinové cesty se považuje 
za vyhovující z hlediska ochrany 
zdraví, života nebo majetku osob, 
jestliže se čištění, kontrola a revize 
spalinové cesty provádí způsobem 
podle zákona o požární ochraně.“ 
 
Revize jen od profesionálů 
Kontrola a čištění spalinové cesty se 
provádí ve stanovených lhůtách, 
které jsou závislé na druhu paliva a 
výkonu připojeného spotřebiče. 
Svépomocí lze provést pouze čištění 
spalinové cesty, k níž je připojen 

 HASIČI RADÍ 
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spotřebič o výkonu do 50 kW včetně. 
Kontrolu spalinové cesty však může 
provést jen kominík. O provedené 
kontrole spalinové cesty musí 
kominík vyhotovit zprávu o 
provedení čištění a kontrole 
spalinové cesty. Pokud čištění 
prováděla svépomocí podnikající 
fyzická osoba nebo právnická osoba, 
musí o tomto čištění učinit písemný 
záznam. 
  
Revizi smí provádět jen držitel 
profesní kvalifikace kominík – revizní 
technik spalinové cesty. Zda má 
dotyčná osoba příslušnou kvalifikaci 
si lze ověřit na stránkách MV GŘ HZS 
ČR. O výsledku revize vyhotoví 
Zprávu o revizi spalinové cesty, jejíž 
nedílnou součástí je Technický 
protokol revize spalinové cesty. 
Revize musí být provedena vždy před 
uvedením nové spalinové cesty do 
provozu nebo po každé stavební 
úpravě komínu, při změně druhu 
paliva připojeného spotřebiče, před 
připojením spotřebiče paliv do 
nepoužívané spalinové cesty, před 
výměnou nebo novou instalací 
spotřebiče paliv (výjimka uvedena ve 
vyhlášce), po komínovém požáru, při 
vzniku trhlin ve spalinové cestě a 
stejně tak při podezření na výskyt 
trhlin ve spalinové cestě. 
 
Lhůty k provedení čištění a kontroly 
jsou uvedeny v příloze č. 2 vyhlášky č. 
34/2016 Sb. o čištění, kontrole a 
revizi spalinové cesty. 
 

Kolik stojí kontrola komínu? 
Zhruba pět set až tisíc korun 
A nakonec pár praktických informací. 
Za samotnou kontrolu komínu 
zaplatíte zhruba 500 až 1000 Kč. 
Pokud pravidelné kontroly či revizi 
komínu zanedbáváte, porušujete tím 
zákon o požární ochraně a dopouštíte 
se přestupku. Pokud Vás správní 
orgán vyzve k předložení zprávy o 
provedení čištění a kontrole 
spalinové cesty a vy pravidelnou 
kontrolu neprovádíte, můžete dostat 
pokutu za nesplnění zákonem dané 
povinnosti. Pokuta bývá zpravidla 
vyšší než částka za provedenou 
kontrolu kominíkem. Závažnější 
problém však nastává ve chvíli, kdy 
dojde k požáru sazí v komíně a 
k následnému rozšíření na konstrukci 
stavby. Nejen, že zaplatíte pokutu za 
nesplnění zákonných povinností, ale 
pokud v takovém případě pojišťovna 
zjistí, že komín neměl platnou revizi a 
nebyly pravidelně prováděny 
kontroly, neposkytne Vám tak 
následně pojistné plnění nebo bude 
plnění krátit. 
 
Nezapomeňte, prevence je řešení, 
které se vyplatí! 
 

Autoři: kpt. PhDr. Tomáš Beneš 
plk. Mgr. Michaela Stará 

 
 
Zdroj/převzato: 
https://www.hzscr.cz/clanek/topna-
sezona-zacala-nezapomente-na-
vycisteni-komina.aspx 

 

https://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/
https://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/
https://www.hzscr.cz/clanek/cisteni-kontrola-a-revize-spalinovych-cest.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/cisteni-kontrola-a-revize-spalinovych-cest.aspx
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